



Vänsterpartiet

Nämndsinitiativ

Vi har genom Sydsvenskans granskning av Varvsstaden AB och Miljöförvaltningens hantering av ärendet med sanering av förorenade områden i Västra hamnen fått information som ligger till grunden för detta nämndinitiativ.

Utifrån den information som vi tagit del av är vår förståelse att en uppgörelse slutits mellan förvaltningens ledning och Varvsstadens VD om att bolaget inte behöver följa rådande miljökrav.

I detta nu genomför Varvsstaden flera saneringsarbeten i hamnen. Dessa görs utifrån de mildare krav som gällde sedan 2016, då riskerna med bly inte var lika välkända som idag.

Vår uppfattning är att miljökraven så klart ställs av en anledning och vi tar för givet att stadens miljöinspektörer, med den kunskap de besitter, får tala fritt och guida byggherrar eller privatpersoner till att göra rätt. Men då det tydligen inte varit så har denna situation, enligt Sydsvenskan, skapat en stor oro bland miljöförvaltningens inspektörer, då de har ifrågasatt ledningen och även upplevt osäkerhet kring hur de ska agera mot andra byggbolag.

Vi har vidare, genom Sydsvenskan, fått information om att det under mötet mellan miljöförvaltningens ledning med miljödirektören i spetsen och Varvsstadens VD fördes minnesanteckningar. Dessa anteckningar har sedan i april 2023 ”varit på genomläsning” hos miljödirektören i väntan på att de ska diarieföras. Nu är minnesanteckningarna dock borta och har inte diarieförts. Detta ser vi allvarligt på eftersom det rör sig om offentliga handlingar som borde finnas tillgängliga för stadens medborgare så att insyn i processen kan garanteras.

På grund av den ovan nämnda informationen, som indikerar att miljöförvaltningen tummat på miljökraven, yrkar vi på att:

- Miljöförvaltningen snarast utreder vad som hänt, informerar nämnden om hur detta gick till och vilka beslut som tagits.
- utvärderar vad konsekvenserna är för arbetsmiljön på förvaltningen.
- och framåt säkerställer att rådande miljökrav följs vid stadens alla saneringsprocesser.

För Vänsterpartiet Malmö 2023-10-08

Tobias Petersson

Med instämmande av

Gunilla Ryd